
2019年4月

点眼ボトルの製造元追加のご案内

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社製品の安定供給を目的とし、点眼ボトルの製造元を追加致しましたことをご案内申

し上げます。新しい製造元によって製造される点眼ボトルは、外観上に僅かな差異がございますが、従

来品と同一の規格を満たしており、品質への影響はございません。

ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

謹　白　

記

1. 対象製品および新規製造元による製品の出荷予定時期

2. 従来品と新規製造元の点眼ボトル外観の相違点

以　上　

アゾルガ配合懸濁性点眼液

エイゾプト懸濁性点眼液1%

ベトプティックエス懸濁性点眼液0.5%

ベガモックス点眼液0.5%

5mL×10本

5mL×10本

5mL×10本

5mL×10本

443-37457-7

443-37456-0

443-37455-3

443-37461-4

2019年4月下旬以降19B02AA

品 名 包　　装 統一商品コード 初回製造番号 出荷予定時期

※エイゾプト懸濁性点眼液1%につきましても、今後、新しい製造元で製造された点眼ボトルが追加される予定です。

ボ　ト　ル　側　面 ボ　ト　ル　底　部
従　来　品 追　加　品 従　来　品 追　加　品

点眼ボトル側面の光沢感が少し異なります。 点眼ボトルの底面中央の窪みが少し広がっています。

2018年11月下旬以降17L01AS

17J175A 2018年3月中旬以降

19B06EA 2019年6月上旬以降




